中国电机工程学会分支机构发文

电机直流专函〔2019〕18号

中国电机工程学会直流输电与电力电子专业

委员会关于召开 2019 年学术年会的通知

各有关单位：

为了全面反映近年来我国在直流输电与电力电子领域科研、

设计、生产运行、设备制造等方面的科研成果，特别是特高压多

端柔性直流输电技术、能源互联网技术以及智能电网技术等方面

的科研成果，中国电机工程学会直流输电与电力电子专业委员会

定于 2019年 10月 16-19日在成都召开第八届全国直流输电与电

力电子专委会学术年会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2019年 10月 16-19日，10月 16日报到。

二、会议地点

新华宾馆，成都市新华大道江汉路 29 号（电话：

028-89497666）。

—2—

三、会议内容

国内外专家就特高压多端混合直流输电关键技术、能源互联

网技术与发展趋势、碳化硅器件发展现状及其在电力系统的应用

以及欧洲直流输电技术发展等前沿热点作专题报告；与会人员就

直流输电技术、电力电子拓扑与控制、新能源并网、电力电子器

件与应用、微网与智能电网等技术专题进行学术交流。

具体议程如下：

2019 年 10 月 16 日（周三），会议报到注册、专委会 2019

年工作会议；

2019年 10月 17日（周四），开幕式、大会报告、创新杯颁

奖；

2019年 10月 18日（周五），专题研讨、墙报交流；

2019年 10月 19日（周六），技术参观。

四、会议注册

（一）收费标准：论文作者（普通）1400元/人，论文作者

（学生）800 元/人（凭有效学生证），非论文作者 1400 元/人。

每篇论文至少需由一位作者完成注册并在会上交流，每人仅限注

册一篇论文。每位注册代表均可获得全套会议资料、会议餐券，

技术参观免费，住宿自理。

（二）注册方式：会议报道现场注册或在线注册（注册缴

费网址：http://dcpe2019.medmeeting.org/cn）。现场注册或在线注

册均需在 9月 25日前回复参会回执。

http://dcpe2019.medmeeting.org/cn）。现场注册或在线注册均需在9
http://dcpe2019.medmeeting.org/cn）。现场注册或在线注册均需在9

—3—

五、住宿安排

请于 2019年 9月 25日前填写“参会回执”（附件 1），发至邮

箱：hvdcpe2019@scu.edu.cn。会议酒店房间有限，敬请各参会代

表尽快回复参会回执，谢谢配合。会议酒店附近另有若干酒店，

亦可自行联系。

六、会议联系人

马俊鹏（会务） 15108485887、jma@scu.edu.cn

张英敏（论文） 13880044255、hvdcpe2019@scu.edu.cn

何智鹏（专委会）18620695680、hezp@csg.cn

附件：1.参会回执

2.住宿及交通指南

中国电机工程学会直流输电与电力电子专业委员会

2019年 9月 17日

https://wx.qq.com/cgi-bin/mmwebwx-bin/webwxcheckurl?requrl=http%3A%2F%2Fhvdcpe2019%40scu.edu.cn&skey=%40crypt_cddc6fa1_c2bc048feb759ca1c02541d5f4bff2b2&deviceid=e540672056427340&pass_ticket=SZOIxnj2i6VV5gk50%252Ftu0E4p1KnqoanuM3jiYTnblGL1VBarbsktCuw%252FIAtLR0TA&opcode=2&scene=1&username=@2f909481426128147d388abdce7183cc